Протокол № 299
заседания диссертационного совета Д 220.061.02

от 7 октября 2015 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутство-

вали на заседании 16 человек.

Председатель: д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович
Ученый секретарь - д. техн. наук, профессор Емелин Ю.Б.

Присутствовали: д.экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович, д.
экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович, д. техн.наук, профессор Емелин Юрий Бо-
рисович, д. экон.наук, профессор Александрова Людмила Александровна, д. экон.наук,
профессор Андрющенко Сергей Анатольевич, д. экон.наук, профессор Бутырин Василий
Васильевич, д. экон.наук, профессор Васильева Елена Васильевна, д. экон.наук, профес-
сор Воротников Игорь Леонидович, д. экон.наук, профессор Горбунов Сергей Иванович,
д. экон.наук, профессор Заворотин Евгений Феофанович, д. экон.наук, профессор Дозоров
Александр Викторович, д. экон.наук, доцент Колотырин Константин Павлович, д.
экон.наук, профессор Киреева Наталья Аркадьевна, д. экон.наук, профессор Сухорукова
Антонина Михайловна, д. экон.наук, профессор Сапогова Галина Васильевна, д.
экон.наук, профессор Суханова Ирина Федоровна, д. экон.наук, профессор Черняев Ана-
толий Алексеевич.

Слушали: О приеме кандидатской диссертации Елдесбаева Э.Н. к защите.
Выступил Глебов И.П. - председатель экспертной комиссии, который сообщил,

что диссертация Елдесбаева Э.Н. «Совершенствование организационно-экономического
механизма обращения с биологическими отходами (на примере Саратовский области)»
прошла предварительную экспертизу. Экспертная комиссия дала положительное заклю-
чение и рекомендовала диссертацию Елдесбаева Э.Н. по специальности 08.00.05 - эконо-
мика и управление народным хозяйством (экономика природопользования) к защите.

Постановили-. Принять диссертацию Елдесбаева Э.Н. «Совершенствование орга-
низационно-экономического механизма обращения с биологическими отходами (на при-
мере Саратовский области)» по специальности 08.00.05 - экономика и управление народ-
ным хозяйством (экономика природопользования) к защите.

Утвердить официальными оппонентами:
1. Савон Диана Юрьевна, доктор экономических наук, профессор, ФГАОУ ВПО

«Национальный исследовательский технологический институт» (г. Москва), кафедра
экономики горного производства, профессор.

2. Мурзин Антон Дмитриевич, кандидат экономических наук, доцент, ФГАОУ
ВО «Южный федеральный университет» (г.Ростов-на-Дону), доцент кафедры управления
развитием пространственно-экономических систем .

Ведущая организация - Федеральное государственное бюджетное образователь-
ное учреждение высшего образования «Ставропольский государственный аграрный уни-
верситет», г.Ставрополь.

Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Назначить защиту на 24 декабря 2015 г. на 10.00 час.
Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Кузнецов Николай Иванович

Емелин Юрий Борисович